



PODER JUDICIÁRIO

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª (SEGUNDA) VARA DE EXECUÇÕES FISCAIS ESTADUAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - ESTADO DO PARANÁ

Av. Cândido de Abreu, 535, Centro Cívico - Curitiba/PR - CEP 80530-906. Telefone (41) 3561-7955

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO

(NU 0003638-28.2015.8.16.0185 - PROJUDI)

O Doutor DOUGLAS MARCEL PERES, MM. Juiz de Direito da 2ª Vara de Execuções Fiscais Estaduais Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, Estado do Paraná, FAZ SABER aos interessados que, na **EXECUÇÃO FISCAL Nº 0003638-28.2015.8.16.0185 (PROJUDI)**, movida por **ESTADO DO PARANÁ** em face de **BIOSYSTEM COML IMP EXP DE EQUIP PARA LABORATÓRIOS LTDA. (CNPJ: 82.296.062/0003-19)**, será levado a leilão judicial os bens abaixo descritos, observadas as condições gerais estipuladas:

1ª Leilão: 02/10/2018 às 13h00min, por preço igual ou superior ao valor da avaliação.

2ª Leilão: 16/10/2018 às 13h00min, por preço superior a 50% do valor da avaliação.

MODALIDADE DO LEILÃO: Os leilões serão realizados presencialmente no escritório do Leiloeiro, com endereço à Rua Marechal Deodoro, 235, Sala 101/102, Curitiba/PR, **Telefone 0800.052.4520**, com **transmissão ao vivo** pela internet, bem como **eletronicamente** com recepção de lances *online* através do site <https://oleiloes.com.br/>, mediante cadastramento prévio e aprovado do arrematante com 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data do leilão, em ambos os casos com pagamento à vista. O interessado em adquirir o bem em prestações deverá apresentar proposta por escrito ao Leiloeiro antes do início do leilão.

LEILOEIRO: O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Marcelo Soares de Oliveira, matriculado na Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR, sob o nº 08/011-L. Mais informações no site <https://oleiloes.com.br/> ou (41) 99870-7000.

RELAÇÃO DOS BENS:

| Prod | DESCRICAO | Ref. Mod | Marca | ARMZ | Saldo Atual | Preco UN | Venda | TOTAL |
|------|---------------------------------|-------------|---------|------|-------------|----------|----------|---------------|
| 1134 | BALANCA PORTATIL DE PRECISAO, | BS 3000A | CELTAC | 01 | 1,00 | R\$ | 756,94 | R\$ 756,94 |
| 1135 | BALANCA PORTATIL DE PRECISAO, | BS 3000A | CELTAC | 01 | 3,00 | R\$ | 755,05 | R\$ 2.265,16 |
| 1137 | BALANCA DE PRECISAO, CAPACIDAD | C-2100 | CELTAC | 01 | 2,00 | R\$ | 3.509,59 | R\$ 7.019,18 |
| 1332 | BLOCO DE AMOSTRA INTERCAMBIAVE | AB90-02 | FINEPCR | 01 | 4,00 | R\$ | 963,54 | R\$ 3.854,16 |
| 1333 | BLOCO DE AMOSTRA INTERCAMBIAVE | AB90-1.5 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 770,83 | R\$ 770,83 |
| 1335 | BLOCO DE AMOSTRA INTERCAMBIAVE | AB90-15 | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 734,12 | R\$ 1.468,25 |
| 1336 | BLOCO DE AMOSTRA INTERCAMBIAVE | AB90-15 | FINEPCR | 01 | 3,00 | R\$ | 732,29 | R\$ 2.196,87 |
| 1337 | BLOCO DE AMOSTRA INTERCAMBIAVE | AB90-16.5 | FINEPCR | 01 | 10,00 | R\$ | 732,29 | R\$ 7.322,90 |
| 1338 | PLATAFORMA P/ ACOPLAR ACIMA DA | TY-95 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 535,92 | R\$ 535,92 |
| 1340 | ROTOR EM ACO INOXIDAVEL PARA 4 | 12RT-4 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 970,52 | R\$ 970,52 |
| 1341 | ROTOR EM ACO INOXIDAVEL COM CA | 12RT-8 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 1.234,35 | R\$ 1.234,35 |
| 1342 | ROTOR EM ACO INOXIDAVEL PARA 1 | 12RT-12 | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 1.405,09 | R\$ 2.810,17 |
| 1343 | ROTOR PARA 12 TUBOS CENTRIFUGA | 12RT-12V | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 1.202,29 | R\$ 1.202,29 |
| 1352 | SELADORA MANUAL PARA EMBALAGEN | SK310 | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 1.394,09 | R\$ 2.788,17 |
| 1353 | PLATAFORMA PARA 64 MICROTUBOS | T1.5 | FINEPCR | 01 | 8,00 | R\$ | 562,72 | R\$ 4.501,73 |
| 1354 | PLATAFORMA PARA 64 MICROTOTUBO | T0.5 | FINEPCR | 01 | 5,00 | R\$ | 562,72 | R\$ 2.813,58 |
| 1355 | ROTOR EM ACO INOXIDAVEL PARA 6 | RT-6 | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 1.045,05 | R\$ 2.090,09 |
| 1356 | ROTOR COM CAPACIDADE PARA 10 G | RT-10 | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 1.232,62 | R\$ 2.465,24 |
| 1357 | ROTOR EM ACO INOXIDAVEL PARA 9 | RT-200-96 | FINEPCR | 01 | 3,00 | R\$ | 2.599,22 | R\$ 7.797,65 |
| 1358 | ROTOR COM CAPACIDADE PARA 128 | RT-200-128 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 3.791,64 | R\$ 3.791,64 |
| 1359 | ROTOR EM ACO INOXIDAVEL PARA 1 | RT-300-120 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 3.349,50 | R\$ 3.349,50 |
| 1360 | ROTOR EM ACO INOXIDAVEL PARA 1 | RT-300-180 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 4.836,68 | R\$ 4.836,68 |
| 1361 | ROTOR EM ACO INOXIDAVEL PARA 2 | RT-300-240 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 6.471,24 | R\$ 6.471,24 |
| 1362 | PLATAFORMA DE BALANCO COM DIME | 12RK-H | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 1.002,00 | R\$ 1.002,00 |
| 1364 | PLATAFORMA PARA 2 PLACAS DE MI | STB 20 | FINEPCR | 01 | 3,00 | R\$ | 522,52 | R\$ 1.567,57 |
| 1367 | ROTOR PARA 4 FRASCOS (GARRAFAS | RT-4 | FINEPCR | 01 | 3,00 | R\$ | 777,09 | R\$ 2.331,26 |
| 1368 | ROTOR PARA 8 TUBOS CONICOS 50 | RT-8V | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 817,28 | R\$ 1.634,56 |
| 1369 | BLOCO DE AMOSTRA INTERCAMBIAVE | AB90-C15 | FINEPCR | 01 | 1,00 | R\$ | 963,54 | R\$ 963,54 |
| 1370 | BLOCO DE AMOSTRA INTERCAMBIAVE | AB90-C50 | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 963,54 | R\$ 1.927,08 |
| 1376 | BLOCO PARA BANHO SECO PARA 1 M | ALH128-MPL | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 1.249,30 | R\$ 2.498,60 |
| 1379 | PLATAFORMA PARA PLACA DE MICRO | MICRO-MPLII | FINEPCR | 01 | 7,00 | R\$ | 991,45 | R\$ 6.940,17 |
| 3585 | ROTOR HORIZONTAL, TIPO SWING-OU | 12436B | MPW | 01 | 7,00 | R\$ | 1.665,57 | R\$ 11.659,00 |
| 3586 | ROTOR HORIZONTAL, TIPO SWING-O | 12451C | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 4.724,17 | R\$ 18.896,67 |
| 3587 | ROTOR 30 C/ CACAPA, CAPACIDADE | 11454C | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 1.767,73 | R\$ 7.070,94 |
| 3588 | ROTOR 30 COM CACAPA, CAPACIDAD | 11455C | MPW | 01 | 2,00 | R\$ | 3.482,56 | R\$ 6.965,12 |
| 3591 | ROTOR ANGULAR 30°, COM TAMPA, | 11458 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 3.482,56 | R\$ 3.482,56 |
| 3592 | ROTOR ANGULAR 30°, COM TAMPA, P | 11459 | MPW | 01 | 5,00 | R\$ | 2.895,43 | R\$ 14.477,14 |
| 3593 | ROTOR ANGULAR 45° COM TAMPA, P | 11460 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 2.372,18 | R\$ 2.372,18 |
| 3596 | JOGO DE 4 CACAPAS EM ALUMINIO, | 13437 | MPW | 01 | 6,00 | R\$ | 1.776,61 | R\$ 10.659,66 |
| 3597 | JOGO DE 4 CACAPAS EM ALUMINIO, | 13438C | MPW | 01 | 6,00 | R\$ | 4.835,87 | R\$ 29.015,23 |
| 3598 | JOGO C/ 4 ANEIS C/ 4 CACAPAS C | 13044C | MPW | 01 | 8,00 | R\$ | 3.028,31 | R\$ 24.226,50 |
| 3599 | JOGO DE 4 CACAPAS EM ALUMINIO, | 13045 | MPW | 01 | 14,00 | R\$ | 1.776,61 | R\$ 24.872,54 |
| 3601 | CACAPA DE ALUMINIO REDONDA, SEM | 13081 | MPW | 01 | 16,00 | R\$ | 91,43 | R\$ 1.462,95 |
| 3602 | CACAPA DE ALUMINIO, CAPACIDADE | 13307 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 656,13 | R\$ 656,13 |
| 3603 | JOGO C/ 12 ADAPTADORES REDONDO | 14082 | MPW | 01 | 11,00 | R\$ | 123,13 | R\$ 1.332,46 |
| 3606 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, EM POLI | 14443 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 751,80 | R\$ 2.255,39 |
| 3607 | JOGO 4 ADAPTADORES C/ CAPACIDA | 14444 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 1.333,33 | R\$ 1.333,33 |
| 3608 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, EM POLI | 14445 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 201,89 | R\$ 201,89 |
| 3609 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, EM POLI | 14446 | MPW | 01 | 11,00 | R\$ | 325,10 | R\$ 3.576,11 |

| | | | | | | | | | |
|-------|---------------------------------|--------------|-----------|----|---------|-----|-----------|-----|-----------|
| 3611 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, EM POLI | 14448 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 807,55 | R\$ | 2.422,65 |
| 3612 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, EM POLI | 14449 | MPW | 01 | 8,00 | R\$ | 888,30 | R\$ | 7.106,44 |
| 3614 | JOGO DE 4 FRASCOS, EM POLIPROP | 15440 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 812,75 | R\$ | 812,75 |
| 3618 | CACAPA EM ALUMINIO, SEM TAMPA, | 13080 | MPW | 01 | 21,00 | R\$ | 90,85 | R\$ | 1.907,84 |
| 3619 | ROTOR ANGULAR 30°, COM TAMPA, | 11466 | MPW | 01 | 6,00 | R\$ | 3.785,39 | R\$ | 22.712,34 |
| 3620 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, EM POLI | 14450 | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 1.015,94 | R\$ | 4.063,76 |
| 3622 | ROTOR ANGULAR 45°, C/ TAMPA, P | 11468 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 3.633,97 | R\$ | 10.901,92 |
| 3626 | ROTOR ANGULAR 30°, SEM TAMPA, | 11272C | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 2.473,12 | R\$ | 2.473,12 |
| 3627 | ROTOR ANGULAR 30°, COM TAMPA, | 11273 | MPW | 01 | 2,00 | R\$ | 4.063,76 | R\$ | 8.127,52 |
| 3628 | ROTOR ANGULAR 30°, COM TAMPA, | 11467 | MPW | 01 | 7,00 | R\$ | 3.633,97 | R\$ | 25.437,82 |
| 3629 | ROTOR ANGULAR 30°, COM TAMPA, | 11469 | MPW | 01 | 2,00 | R\$ | 4.088,22 | R\$ | 8.176,44 |
| 3630 | ROTOR ANGULAR 30°, C/ TAMPA, P | 11496 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 4.063,76 | R\$ | 12.191,27 |
| 3632 | ROTOR HORIZONTAL, TIPO SWING-O | 12285C | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 11.103,81 | R\$ | 11.103,81 |
| 3638 | JOGO DE 4 TUBOS, C/TAMPA, 4 X | 15040 | MPW | 01 | 2,00 | R\$ | 323,02 | R\$ | 646,04 |
| 3639 | JOGO DE 6 TUBOS, 6 X 50ML, C/ | 15051 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 812,75 | R\$ | 2.438,25 |
| 3643 | JOGO DE 12 ADAPTADORES REDONDO | 14084 | MPW | 01 | 101,00 | R\$ | 181,70 | R\$ | 18.351,57 |
| 3647 | TUBO COM TAMPA, EM POLIPROPILE | 15121 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 161,51 | R\$ | 484,53 |
| 3650 | ROTOR ANGULAR 45° COM TAMPA HS | 11199 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 2.235,07 | R\$ | 6.705,20 |
| 3651 | ROTOR HORIZONTAL, TIPO SWING-O | 12173 | MPW | 01 | 2,00 | R\$ | 3.951,95 | R\$ | 7.903,90 |
| 3652 | JOGO DE 4 CACAPAS SEM TAMPA, C | 13174 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 2.422,65 | R\$ | 7.267,95 |
| 3654 | ROTOR HORIZONTAL C/ 6 CACAPAS, | 12464C | MPW | 01 | 2,00 | R\$ | 8.523,73 | R\$ | 17.047,46 |
| 3655 | ROTOR ANGULAR 30° C/ VELOCIDAD | 11211 | MPW | 01 | 6,00 | R\$ | 2.473,12 | R\$ | 14.838,73 |
| 3656 | JOGO C/ 10 CACAPAS SEM TAMPA P | 13276 | MPW | 01 | 5,00 | R\$ | 2.523,59 | R\$ | 12.617,97 |
| 3657 | ROTOR HEMATOCRITO PARA 24 CAPI | 12300 | MPW | 01 | 2,00 | R\$ | 1.727,10 | R\$ | 3.454,19 |
| 3660 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, CBAC. | 14113 | MPW | 01 | 10,00 | R\$ | 1.413,21 | R\$ | 14.132,12 |
| 3661 | JOGO DE 4 ADAPTADORES PARA 7 T | 14108 | MPW | 01 | 8,00 | R\$ | 524,91 | R\$ | 4.199,26 |
| 3662 | JOGO DE 4 ADAPTADORES PARA 7 T | 14109 | MPW | 01 | 13,00 | R\$ | 528,29 | R\$ | 6.867,75 |
| 4231 | RACK FLUTUANTE P/ TRANSPORTE E | H818876-0000 | REDPLAST | 1 | 3861,00 | R\$ | 3,24 | R\$ | 12.495,24 |
| 5749 | BLOCO CAPAC. 61 TUBOS DE 0.5 M | B2-AQ-0,5 | VHD | 01 | 1,00 | R\$ | 722,37 | R\$ | 722,37 |
| 5750 | BLOCO CAPAC. 41 TUBOS DE 1.5 M | B2-AQ-1,5 | VHD | 01 | 16,00 | R\$ | 722,37 | R\$ | 11.557,91 |
| 6984 | LAMINULA CIRCULAR DE VIDRO 18M | C-18 | VIDROBRAS | 01 | 200,00 | R\$ | 43,57 | R\$ | 8.713,38 |
| 6985 | LAMINULA CIRCULAR DE VIDRO 20M | C-20 | VIDROBRAS | 01 | 200,00 | R\$ | 46,57 | R\$ | 9.314,30 |
| 6986 | LAMINULA CIRCULAR DE VIDRO 22M | C-22 | VIDROBRAS | 01 | 200,00 | R\$ | 48,07 | R\$ | 9.614,76 |
| 7004 | LAMINULA CIRCULAR DE VIDRO 24M | C-24 | VIDROBRAS | 01 | 200,00 | R\$ | 54,08 | R\$ | 10.816,61 |
| 7429 | ROTOR ANGULAR 30°, P/ 4 TUBOS | 11718C | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 3.199,92 | R\$ | 3.199,92 |
| 7430 | ROTOR ANGULAR 30°, PARA 8 TUBO | 11213 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 1.828,69 | R\$ | 1.828,69 |
| 7431 | ROTOR TIPO SWING-OUT, CAPACIDA | 12177 | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 4.592,94 | R\$ | 13.778,82 |
| 7433 | ROTOR ANGULAR 45°, COM TAMPA H | 11739 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 2.624,54 | R\$ | 2.624,54 |
| 7451 | JOGO DE 4 ADAPTADORES PARA 7 T | 14106 | MPW | 01 | 8,00 | R\$ | 568,93 | R\$ | 4.551,41 |
| 7453 | JOGO DE 4 ADAPTADORES PARA 7 T | 14110 | MPW | 01 | 9,00 | R\$ | 565,28 | R\$ | 5.087,56 |
| 7457 | JOGO DE 4 ADAPTADORES PARA 1 F | 14104 | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 1.372,83 | R\$ | 5.491,34 |
| 7463 | MOTOR DE 90-60 PARA USO NA CEN | 18311 | MPW | 01 | 2,00 | R\$ | 3.149,72 | R\$ | 6.299,43 |
| 7768 | JOGO DE 4 CACAPAS PARA 1 TUBO | 13178C | MPW | 01 | 3,00 | R\$ | 4.481,90 | R\$ | 13.445,71 |
| 10186 | PLATAFORMA DE AGITACAO PARA 8 | FT302-250-8 | FINEPCR | 01 | 2,00 | R\$ | 1.554,34 | R\$ | 3.108,69 |
| 10377 | JOGO C/ 4 ADAPTADORES P/ 1 TUB | 14152 | MPW | 01 | 8,00 | R\$ | 1.991,24 | R\$ | 15.929,93 |
| 10409 | JOGO C/ 4 ADAPTADORES P/ 5 TUB | 14153 | MPW | 01 | 9,00 | R\$ | 1.009,44 | R\$ | 9.084,94 |
| 10625 | JOGO C/ 10 CACAPAS C/ TAMPA P/ | 13275C | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 6.763,23 | R\$ | 6.763,23 |
| 11774 | JOGO DE 4 CACAPAS EM ALUMINIO, | 13719 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 878,21 | R\$ | 878,21 |
| 15670 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, POLIPROP | 14111 | MPW | 01 | 5,00 | R\$ | 849,88 | R\$ | 4.249,40 |
| 15673 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, POLIFRO | 14151 | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 1.776,61 | R\$ | 7.106,44 |

| | | | | | | | | | |
|-------|---------------------------------|-------------|--------|----|-------|-----|----------|-----|----------|
| 15675 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, POLIPROP | 14156 | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 1.090,19 | R\$ | 4.360,77 |
| 16361 | JOGO DE 4 ADAPTADORES, EM POLI | 14154 | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 1.097,21 | R\$ | 4.388,86 |
| 18746 | ROTOR ANGULAR 30°, PARA 12 TUB | 11740C | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 2.604,35 | R\$ | 2.604,35 |
| 19243 | JOGO DE 06 ADAPTADORES PARA TU | 14856 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 1.453,59 | R\$ | 1.453,59 |
| 19269 | JOGO DE 06 ADAPTADORES PARA TU | 14855 | MPW | 01 | 1,00 | R\$ | 1.341,04 | R\$ | 1.341,04 |
| 20663 | PLUG DE 250V PARA AGITADOR MAG | 78HW-1 PLUG | VERTEX | 01 | 22,00 | R\$ | 36,21 | R\$ | 796,70 |
| 22380 | JOGO C/4 ADAPTADOR PARA 12 TUB | 14155 | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 1.170,95 | R\$ | 4.683,79 |
| 22381 | JOGO C/4 ADAPTADOR PARA 12 MIC | 14158 | MPW | 01 | 4,00 | R\$ | 1.015,94 | R\$ | 4.063,76 |

* Com ressalva dos itens 1134, 1135 e 1137 que não foram localizados pela depositária.

VALOR GLOBAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 671.400,67 (mov. 42.2).

VISITAÇÃO E VISTORIA: Agendar com a depositária através do telefone (41) 99172-6060 ou com o Leiloeiro designado através do site <https://oleiloes.com.br/> ou (41) 99870-7000.

DÉBITO EXECUTADO: R\$ 826.621,64, sujeito à atualização e/ou modificação, além de eventuais despesas e honorários advocatícios.

ÔNUS: Nada consta nos autos.

DEPOSITÁRIA: Alessandra Pereira dos Santos (mov. 75.1)

REMUNERAÇÃO DO LEILÃO: A remuneração do Leiloeiro será devida observadas as seguintes hipóteses: (a) em caso de arrematação, comissão de 5% sobre o valor da arrematação, sendo devida pelo arrematante; (b) em caso de adjudicação, comissão de 2% sobre o valor da avaliação, sendo devida pelo exequente; (c) em caso de remição, comissão de 2% sobre o valor pelo qual o bem foi resgatado, sendo devida pelo remitente; (d) em caso de acordo ou transação, comissão de 2% sobre o valor da dívida, a ser sendo devida pelo executado. Além da remuneração da comissão, o Leiloeiro poderá cobrar o ressarcimento das despesas efetuadas. A comissão e o ressarcimento das despesas efetuadas deverão ser pagas à vista no ato da arrematação, adjudicação, remição ou acordo, mediante depósito, tal como o preço, porém, sendo nula ou anulada a arrematação serão devolvidos os valores recebidos a título de comissão.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 1ª Observação: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio eletrônico; 2ª Observação: A ordem de entrega do bem móvel ou a carta de arrematação do bem imóvel, com o

respectivo mandado de imissão na posse, será expedida somente depois de efetuado o depósito ou prestadas às garantias pelo arrematante, bem como realizado o pagamento da comissão do leiloeiro e das demais despesas da execução (art. 901, § 1º, NCPC) e 3ª Observação: Qualquer que seja a modalidade de leilão, assinado o auto pelo juiz, pelo arrematante e pelo leiloeiro, a arrematação será considerada perfeita, acabada e irrevogável, ainda, ainda que venham a ser julgados procedentes os embargos do executado ou a ação autônoma de que trata o §4º deste artigo, assegurada a possibilidade de reparação pelos prejuízos sofridos (artigo 903 do Código de Processo Civil/2015), podendo o arrematante desistir da aquisição apenas nas hipóteses do §5º do Art. 903 do CPC.

INTIMAÇÕES E OBSERVAÇÕES: O(s) bem(s) será(ão) entregue(s) livre(s) e desembaraçado(s) de ônus, inclusive o(s) de natureza fiscal (conforme art. 130, § único, do CTN). O(s) bem(s) será(ão) vendido(s) no estado em que se encontra(m), sendo responsabilidade do(s) interessado(s) realizar prévia vistoria com o(s) depositário(s) indicado(s). Correrão por conta do adquirente as despesas inerentes à eventual regularização, transferência e expedição da carta de arrematação. Em se tratando de bem móvel, fica o adquirente ciente de que haverá incidência de ICMS sobre o valor do arremate. Fica desde logo intimada a Executada das datas acima, se porventura não for encontrado para intimação pessoal, bem como para os efeitos do art. 889 do CPC e de que, antes da arrematação e da adjudicação do(s) bem(s), poderá remir a execução, consoante o disposto no artigo 826 do CPC. Caso não haja expediente forense na data designada, o ato é automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e local. Por fim, caso não haja arrematação nas datas designadas, o(s) bem(s) poderá(ão) ficar, a critério do Juízo, disponível(is) para venda direta pelo período de 90 (noventa) dias que se sucederem ao leilão, nas mesmas condições. A fim de dar ampla divulgação ao presente leilão, este edital será publicado na modalidade eletrônica, sendo que o Leiloeiro, por ocasião do leilão, fica, desde já, desobrigado a efetuar a leitura do presente, o qual se presume ser de conhecimento de todos os interessados. Do que para constar, expedi o presente edital, que será publicado nos termos da lei. Curitiba/PR, 17/09/2018. Eu, Leiloeiro Oficial Designado, que o fiz digitar, por ordem do MM. Juiz de Direito.

DOUGLAS MARCEL PERES

Juiz de Direito